В Федеральную антимонопольную службу поступила жалоба ТСН СНТ «Поселок-сад Таманский» на акты, действия (бездействие) МТУ Росимущества в Краснодарском крае и Республике Адыгея (далее — МТУ Росимущества) в порядке статьи 18¹ Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции) от 24.11.2023 № б/н (вх. от 24.11.2023 № 184693-ЭП/23).

Рассмотрение жалобы состоится в дистанционном режиме.

Заявитель, уполномоченные представители Заявителя и МТУ Росимущества вправе участвовать в рассмотрении жалобы в дистанционном режиме 01.12.2023 в 15:30 (время московское) по адресу: https://fas5.tconf.rt.ru/c/4259043363.

Инструкция по дистанционному участию: https://fas.gov.ru/in_ca.pdf.

Документы, удостоверяющие полномочия представителей лиц, участвующих

в рассмотрении жалобы, направляются до заседания комиссии по электронной почте: delo@fas.gov.ru, lairova@fas.gov.ru.

В соответствии с частью 13 статьи 18¹ Закона о защите конкуренции МТУ Росимущества, Заявитель вправе направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей.

Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 статьи 18¹ Закона о защите конкуренции. Возражение на жалобу направляется в антимонопольный орган до дня рассмотрения жалобы.

Согласно части 15.1 статьи 18¹ Закона о защите конкуренции МТУ Росимущества обязан представить на рассмотрение жалобы по существу письменное обоснование законности совершенного действия (бездействия) с указанием положений нормативных правовых актов, устанавливающих порядок совершения такого действия (бездействия).

Одновременно сообщаем, что согласно части 24 статьи 18¹ Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты, действия (бездействие) МТУ Росимущества, в порядке, установленном данной статьей.

Документы и информация должны быть представлены на следующие адреса электронной почты: delo@fas.gov.ru, lairova@fas.gov.ru, а также продублированы почтовым отправлением в прошитом виде и заверены

печатью (при наличии) и подписью уполномоченного лица.

За непредставление или несвоевременное представление сведений (информации), а равно представление заведомо недостоверных сведений (информации) в антимонопольный орган предусмотрена административная ответственность в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Информация о жалобе размещена на сайте: www.fas.gov.ru.

Приложение: на 4 л. в 1 экз. (во второй электронный адрес).